f)  Representação e prestação de serviços atinentes a seus ramos de atividade, 
inclusive de carpintaria e construção civil. 

Artigo 4º - O prazo de duração é indeterminado. 

Capítulo II 

CAPITAL E AÇÕES 

Artigo 5º - O Capital Social da Companhia é de R$ 120.107.800,00 (cento e vinte 
milhões, cento e sete mil e oitocentos reais), representado por 71.001.000 (setenta e 
um milhões, um mil) ações Ordinárias Nominativas, sem valor nominal. 

Artigo 6º - A Companhia tem autorização para aumentar o Capital Social, 
independente de reforma estatutária, até o limite de 1.500.000.000 (hum bilhão e 
quinhentos milhões) de ações Ordinárias Nominativas, sem valor nominal. 

Artigo 7º - Cada ação Ordinária dá direito a um voto na Assembleia Geral.  

Artigo 8º - As ações terão a forma escritural e serão mantidas em conta de depósito, 
em nome de seus titulares, na instituição financeira autorizada que a Companhia